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Dünyanın ve Türkiye’nin lider ilaç firması Novartis, her yıl olduğu gibi yine bir 
kültür yayını hazırladı.   

NOVARTİS’TEN “USTA ELLERE” SAYGI… 
 
Türkiye’nin lider ilaç firmalarından biri olan Novartis, kaybolmaya yüz tutmuş kültürel 
değerleri gün ışığına çıkartmak ve var olan kültür ve sanat birikimini gelecek kuşaklara 
aktarmak amacıyla yayınladığı kitaplara bir yenisini daha ekledi. Novartis Kültür Yayınları 
tarafından hazırlanan Usta Eller adlı bu yılki kitabın konusu, unutulmaya yüz tutmuş Türk El 
Sanatları oldu.  
 
Anadolu’nun birçok yerinden Türk el sanatları örnekleri veren “Usta Eller”, bu sanatların ve 
sanatçıların hikayelerini anlatıyor. Kitabın fotoğraflarını ünlü fotoğraf sanatçıları Bennu 
Gerede, Sıtkı Kösemen, Cengiz Karlıova, Merih Akoğul ve Tahsin Aydoğmuş çekti; yazılarını 
ise M. Sadık Aslankara kaleme aldı. Murat Patavi’nin sanat yönetmenliğini üstlendiği kitabın 
tasarımını ise Republica yaptı. 
 
Her yıl yayınlanan bir kültür yayını ile Türkiye kültür ve sanat zenginliğini tanıtmayı 
amaçladıklarını söyleyen Novartis Türkiye Başkanı Güldem Berkman şöyle devam etti: 
“Novartis’in sosyal sorumluluk anlayışının bir parçası olan kitabımızı hazırlarken Güneydoğu 
Anadolu’dan Doğu Anadolu’ya, Marmara’dan Akdeniz’e, Orta Anadolu’dan Ege’ye ve 
Karadeniz’e kadar ülkemizin yedi bölgesini gezdik. Dededen babaya, babadan oğula, 
oğuldan toruna görenek olarak aktarılan el sanatlarından örnekler bulduk. Halıcılıktan kumaş 
dokumacılığına, çinicilikten seramik-çömlek yapımcılığına, deri işçiliğinden taş işçiliğine; 
ustaların ve ustalığın hikayelerini sizlerle paylaşırken Anadolu’nun ne kadar zengin bir kültüre 
sahip olduğunu gördük. Ustaların ağzından ustalığı dinledik, ellerinde el işçiliğini izledik, 
gözlerinde göz nurunun fotoğrafını çektik.”  
 
Novartis’in bugüne kadar “Yalnızlığın Işıkları Deniz Fenerleri” (2004) , “Trenler Anılardan 
Geçer” (2005), “Yaşayan Çarşılar” (2006), “Öbür Yarım” (2007) ve “Sesler ve Danslar” (2008) 
isimli kitapları yayımladı. 
 
İl halk kütüphaneleri, üniversitelerin kütüphane ve dokümantasyon daire başkanlıkları, 
kitaplıklar ve kültür merkezi kütüphanelerine dağıtılan “Usta Eller” kitabı, daha önceki kitaplar 
gibi ayrıca satışa sunulmuyor. 
 
 
Novartis hakkında: 
 
Sağlık alanında dünyanın önde gelen kuruluşlarından biri olan Novartis, Türkiye’de de ilaç 
sektörünün lider firmasıdır. Novartis, yaşam kalitesini artıran, yaşam süresini uzatan ve yaşam 
kurtaran yenilikçi ürünleri keşfetmekte, geliştirmekte ve piyasaya sunmaktadır. Genel Merkezi 
İsviçre Basel’de bulunan Novartis Grubu şirketlerinde yaklaşık 100.000 kişi çalışmakta ve 
140’tan fazla ülkede faaliyet göstermektedir. Sağlık alanındaki yeni teknolojilere sürekli yatırım 



yapan Novartis yıllık ortalama 6.4 milyar dolar tutarındaki araştırma geliştirme bütçesiyle, 
sağlık alanında dünyanın en büyük Ar Ge yatırımı yapan kuruluşlarından biridir. Türkiye’de 
yaklaşık 2.000 çalışanı ile üretim, pazarlama, klinik araştırmalar faaliyetlerini yürüten 
Novartis’in, 4 üretim tesisi bulunmaktadır. Daha fazla bilgi için: www.novartis.com.tr 
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